[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 14.08.2015   № 23

Об утверждении Заключения Контрольно-

ревизионной комиссии на проект решения

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения от 25.12.2014 №41 «О бюджете

муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2015 год»,

в редакции решения от 16.06.2015 №17

    Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2014 №41 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2015 год», в редакции решения от 16.06.2015 №17

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2014 №41 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2015 год», в редакции решения от 16.06.2015 №17 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                        В.П.Новикова

Приложение к

решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  14.08.2015  № 23

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2014  № 41 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2015 год», в редакции решения от 16.06.2015 № 17

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2014 № 41 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2015 год», в редакции решения от 16.06.2015 № 17 (далее – «проект решение») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в общей сумме 2 629,4 тыс.руб., с увеличением на 103,8 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 1 814,6 тыс. руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1 814,6 тыс.руб., с увеличением на 102,8 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 629,4 тыс. руб., с увеличением на 103,8 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. увеличение расходов по Администрации Селезневского сельского поселения в сумме 58,3 тыс. руб. за счет:

- предоставления дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (расходы на выборы представительных органов местного самоуправления) в сумме 64,6 тыс.руб.;

- уменьшения расходов на осуществление первичного воинского учета (закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) в сумме 6,3 тыс. руб. (письмо Департамента Смоленской области по внутренней политике от 09.07.2015 № 2566/03-02);

1.5. субвенцию из фонда компенсаций на осуществление  первичного воинского учета на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в сумме 48,4 тыс.руб. с уменьшением в сумме 6,3 тыс. руб. к утвержденным плановым назначениям;

1.6. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд в сумме 1 139,6 тыс. руб. с увеличением в сумме 41,5 тыс.руб. к утвержденным плановым назначениям.

2. Установить казначейское исполнение бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в сумме 2 629,4 тыс.руб. с увеличением в сумме 103,8 тыс. руб. к утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов Селезневского сельского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

___ августа 2015  года